
Jahresabrechnung vom 01.09.2022 bis 31.10,2023
TSV Badenia 1889 e.V. Tennisabteilung, Mannheim

Einnahmen
Zuschuss Hauptverein (laufend)
Zuschuss für Jugendtraining (2022 + 2023)
Turniereinnahmen (Überschuss Max+Moritz-Turnier)
Einnahmen Jugendtraining
Getränkeverkauf Tennisstübchen (2022 + 2023)
Einnahmen Gastspieler
Zinseinnahmen
Spenden
Überschüsse Vergnügu ngskasse (SuppenJGrillfeste)

Verkauf Bälle (an Mannschaften)
Nicht geleistete Arbeitsstunden

Ausgaben Sport
Jugendtraining
Mannschaftsessen
Aufstiegspräm ie Herrenmannschaft
Bedruckung Jugend-T-Shirts
Turnierausgaben J ugendcam p (Talentino-Tag)
Aufiryandsvergütung Platzpflege (Ehrenamt)
Bälle

lnstandhaltung
Platzpflege und Reparaturen
Anschaffungen

Verschiedene Kosten
Freud und Leid
Porto
Reinigung
Bürobedarf
Bankgebühren
Ausgaben Vergnügungskasse (Tennisausfl ug)

ÜgeRSCFIuSS / FEHLBETRAG

3.938,00 €
6.500,00 €

0,00 €
0,00 €

136,37 €
280,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

255,36 €
2.776,00 e

-2.365,00 €
-1.803,40 €

-200,00 €
0,00 €

-250,00 €
-1 .216,00 €

-876,52€

Geschäftsjahr Vorjahr

3.938,00 €
3.250,00 €

0,00 €
1.950,00 €

77,87 €
236,00 €

0,00 €
200,00 €

0,00 €
150,00 €

1.732,50 €
11.534,37 €

-2.431,60 C
-1.131,50 €

0,00 €
-80,00 €

-250,00 €
-714,00 €
-785,40 €

13.885,73 €

-336,92 €
-497,92 €

-564,00 €
-42,50 €
-14,98 €
-19,47 €
-52,35 €

0,00 €

-6.710,92 € -5.392,50 €

-495,13 €
0,00 €

-834,84 € -495,13 €

-325,00 €
-42,50 €

0,00 €
-41,20 €
-51,78 €

0,00 €
-693,30 € -460,48 €

5.646,67 €

Bestände:

Kasse

Laufendes Konto VR 9ank897426
Sparkonto

31.',10.2023

5.646,67 €

1 16,09 €
19.292,01 €

3.533,95 €

22.942,05 €

5.186,26 €

01.09.2022

15,02 €
13.746,41 €

3.533,95 €
17.295,38 €

Überschuss nach Bereinigung doppelter Zuschuss Jugendtraining: 2.396,67 €


