Jahresabrechnung vom 01.09.2022 bis 31.10.2023 TSV Badenia 1889 e.V. Tennisabteilung, Mannheim

	Geschäftsjahr		Vorjahr
Einnahmen			
Zuschuss Hauptverein (laufend)	3.938,00 €		3.938,00 €
Zuschuss für Jugendtraining (2022 + 2023)	6.500,00 €		3.250,00 €
Turniereinnahmen (Überschuss Max+Moritz-Turnier)	0,00 €		0,00 €
Einnahmen Jugendtraining	0,00 €		1.950,00 €
Getränkeverkauf Tennisstübchen (2022 + 2023)	136,37 €		77,87 €
Einnahmen Gastspieler	280,00 €		236,00 €
Zinseinnahmen	0,00 €		0,00 €
Spenden	0,00 €		200,00 €
Überschüsse Vergnügungskasse (Suppen-/Grillfeste)	0,00 €		0,00 €
Verkauf Bälle (an Mannschaften)	255,36 €		150,00 €
Nicht geleistete Arbeitsstunden	2.776,00 €		1.732,50 €
and the second of the second o	- 5	13.885,73 €	11.534,37 €
Ausgaben Sport			
Jugendtraining	-2.365,00 €		-2.431,60 €
Mannschaftsessen	-1.803,40 €		-1.131,50 €
Aufstiegsprämie Herrenmannschaft	-200,00 €		0,00 €
Bedruckung Jugend-T-Shirts	0,00 €		-80,00 €
Turnierausgaben Jugendcamp (Talentino-Tag)	-250,00 €		-250,00 €
Aufwandsvergütung Platzpflege (Ehrenamt)	-1.216,00 €		-714,00 €
Bälle	-876,52 €		-785,40 €
		-6.710,92 €	-5.392,50 €
Instandhaltung			
Platzpflege und Reparaturen	-336,92 €		-495,13 €
Anschaffungen	-497,92 €		0,00 €
		-834,84 €	-495,13 €
Verschiedene Kosten			
Freud und Leid	-564,00 €		-325,00 €
Porto	-42,50 €		-42,50 €
Reinigung	-14,98 €		0,00 €
Bürobedarf	-19,47 €		-41,20 €
Bankgebühren	-52,35 €		-51,78 €
Ausgaben Vergnügungskasse (Tennisausflug)	0,00 €		0,00 €
		-693,30 €	-460,48 €
ÜBERSCHUSS / FEHLBETRAG	_	5.646,67 €	5.186,26 €
Bestände:	31.10.2023		01.09.2022
Kasse	116,09 €		15,02 €
Laufendes Konto VR Bank 897426	19.292,01 €		13.746,41 €
Sparkonto	3.533,95 €	5 0 10 CT C	3.533,95 €
	22.942,05 €	5.646,67 €	17.295,38 €